



# Vild med Rebild

Forening for borgernær biodiversitet i Rebild Kommune

## Bestyrelsesmøde 14.1.2025 kl. 19.30 hos Kersten

### Til stede:

O: orienteringspunkt; B: beslutningspunkt; D: drøftelsespunkt

1	Godkendelse af dagsorden og referat	Der er ikke kommet indvendinger mod referatet fra sidste møde, som dermed er godkendt. Godkendelse af dagsorden Ref.: Dagsorden godkendt.	
2	Valg af referent og ordstyrer	Til referent vælges: <i>Merete</i> Til ordstyrer vælges: <i>Fælles</i>	
3	Status og opdatering	<p>1) Der er kommet svar fra LAG ang. det beløb vi mangler at få udbetalt – ca. 29.000 kr. De har krævet yderligere dokumentation for betalinger, som er foregået som udlæg. Derudover navne og adresser samt erhverv på alle bestyrelsesmedlemmer for at sikre, der ikke er sammenfald mellem medlemmernes private interesser og LAG-projektets. De har fået alle oplysningerne og vi afventer nu afslutningen.</p> <p>2) Bælums Blå Bioblomster: Vi afholdt stor løg-plantedag i Bælum i november, som har fået en fin medieomtale. Sidst i Derudad. Der er sat to datoer for fuglekasse-bygning samt insekthoteller i 2025, som Birgitte afholder.</p> <p>3) Vi arbejder stadig på det store projekt samt Mastrup Sø. Vi har fået en opdatering fra kommunen om Mastrup Sø: Kommunen har ikke økonomi til noget i forhold til beplantning eller andre tiltag, så det er stadig aktuelt med VMR. Lene har sendt et oplæg til det store projekt.</p> <p>4) Projekter: Nat i naturen 24 er færdig til indsendelse. Der mangler stadig lidt på de to skolehaveprojekter, Suldrup og Karensminde. De skal være færdige til feb, i forhold til flere projekter fra Friluftsrådet.</p> <p>Ref.:</p> <p>Ad 1) Projektet har været vellykket og er afsluttet. På baggrund af den meget omstændelige administration er der enighed om ikke at søge LAG midler igen.</p> <p>Ad 2) Projektet er afviklet i et fint med Østhimmerlands Ungdomsskole. Der har været meget fin omtale en del steder af projektet.</p>	



# Vild med Rebild

Forening for borgernær biodiversitet i Rebild Kommune

		<p>Ad 3) Med hjælp fra Lene er der nu gjort en ny ansøgning til fremsendelse til forhånds godkendelse hos Nordea og Realdania. Forventes fremsendt i morgen.</p> <p>Ad 4) Nat i naturen er afsluttet. Der mangler kun at blive fremsendt regnskab og rapport.</p>	
4	Økonomi opdatering samt medlemmer	<p>Forslag til budget 2025 udsendt. Se bilag</p> <p>Forslag :</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1) Tina fortsætter ansættelse frem til 1.4.25. Derefter på freelance efter behov iht. regnskab.</li><li>2) Vi sætter et beløb af til artikler samt nyhedsbreve.</li><li>3) Fortsætte medlemsfrø i 2025. Det foreslås at sætte 10.000 kr til indkøb af nye medlemsfrø</li><li>4) Der tilbydes børnehaver og Institutioner i Rebild kommune grøntsags- og blomsterfrø. Vi har til ca. til 20 stk. på lager</li><li>4) Der afsættes et beløb til ekstern konsulent til det store projekt.</li></ol> <p>Ref.: Der forventes et overskud på over 200.000 kr. Vi har 150.000 kr. i kassebeholdningen og mangler 29.000 fra Lag og ca. 28.000 kr. fra Nat i naturen. Budget godkendtes. Der udarbejdes et endeligt regnskab til generalforsamlingen.</p>	
5	Plan for 2025	<p>Forslag:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1) Vi fortsætter med Nat i Naturen og sender ansøgning i feb 25.</li><li>2) Vi udvælger et eller flere særlige områder vi har fokus på som f.eks sommerfugle eller pindsvin og ansøger om penge til ekstra frø og infomateriale.</li><li>3) Der nedsættes en fondsøgningsgruppe med Kersten, Birgitte, Malene og Tina med Lene som ekstern konsulent</li><li>4) Plan for andre aktiviteter som medlemsfrø, leslåning m.v.</li></ol> <p>Ref.:</p> <p>Ad 1) Der har været fin tilslutning til projektet. Birgitte vil gerne fortsætte med "Nat i naturen" finansieret af Friluftsrådet. Vedtaget.</p> <p>Ad2) Birgitte har udarbejdet forslag til nyt projekt: "En kvm Biodiversitet". Vedtaget.</p> <p>Ad 3) Gruppen er gået i gang med arbejdet og er på vej med</p>	



# Vild med Rebild

Forening for borgernær biodiversitet i Rebild Kommune

		<p>den første ansøgning. Det er vedtaget at gruppen skal fortsætte det gode arbejde.</p> <p>Ad 4) Projekt på Nørager Friplejehjem udbygges/ændres til at det vilde område, så der er pollen, nektar og bær, så der tiltrækkes både fugle og insekter. Der søges fondsmidler og medfinansieringen skal findes hos plejehjemmet</p> <p>Der er åbenhed overfor flere småprojekter der retter sig mod familier osv.FX:</p> <p>Der er interesse for at gentage leslåningskurset. Gerne for familier. Evt. med henblik på at danne et lelaug. Der søges midler hos Sparekassen Danmark.</p> <p>Et nyt så vilde blomster projekt for børnehaver, vuggestuer, dagplejen. Vi har nogle overskydende frø som gerne skal ud og i gang.</p> <p>Der aftales en fællesarbejdsdag for bestyrelsen og familier. Der pakkes frø og afsluttes med lidt spisning. Evt. efterfulgt af besøg i kalkminerne. Kersten sender en doodle ud med datoforslag.</p>	
6	Planlægning af generalforsamling 2025	<p>Forslag til dato (skal afholdes i 1. kvartal)</p> <p>Forslag til vedtægtsændringer: Vi ændrer bestyrelsen fra 7 til 5 medlemmer. Der har vist sig at være svært at få en så stor bestyrelse til at fungere og det er svært at få folk til at indgå i bestyrelsen. Se bilag</p> <p>Ref.: Generalforsamling lørdag den 22/3 kl. 10-12 på Østhimmerlands Ungdomsskole. Forplejning bestilles på ØU.</p> <p>Det vedtoges at fremsætte forslag til vedtægtsændringer til generalforsamlingen. Henrik genopstiller. Mathias og Merete genopstiller ikke</p>	
7	Nye mødedatoer:	<p>Der var en god snak om løst og fast – og mange gode ideer.</p> <p>Der forsøges arrangeret besøg på Molslaboratoriet og ligeledes besøg på Naturmødet. Samkørsel organiseres.</p>	